Në bazë të nenit 14 paragrafi 4, nenit 16 paragrafi 1 dhe 3, nenit 22 të Ligjit për monumentet ("Fleta zyrtare e Malit të Zi", nr. 40/08, 40/11, 02/17, 84/24) dhe nenit 38 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale ("Fleta zyrtare e Malit të Zi" nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22), neni 53 paragrafi 1 pika 2 të Statutit të Komunës së Tuzit ("Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale" numër 24/19, 20/05, 51/22, 55/22), në pajtim me Programin për ngritjen e monumenteve në territorin e komunës së Tuzit, numër: 01-041/24-7241/3 me pëlqim të marrë paraprakisht të Ministrisë së kulturës dhe mediave të Malit të Zi, aktvendimi Nr. UPI-13-041/24-382/4 prej më 03.12.2024, i cili paraprakisht ka dhënë pëlqimin për Propozimin për Vendim mbi ngritjen e monumentit me emërtimin e objektit publik – sheshit Gjergj Kastrioti – Skënderbeu, Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 23.12.2024, ka sjell

VENDIM
[bookmark: _Hlk185578956]mbi ngritjen e monumentit duke emërtuar objektin publik – sheshi "Gjergj Kastrioti – Skënderbeu"

Neni 1
Ngritët monumenti duke i vënë emrin objektit publik – sheshi sipas Gjergj Kastriotit Skënderbeut, heroit të madh legjendar dhe udhëheqësit ushtarak, i cili ndodhet pranë SHMP "25.Maji", rruga Tuzi nr.3, parcela kadastrale nr. 2315/1 KK Tuz, parcela LSL "Tuzi-pjesë e njësisë planifikuese 19”, sipërfaqja e përgjithshme 7621 m2, vendbanimi Tuz.

Neni 2
Objekti memorial nga neni 1 i këtij vendimi është ngritur nga Komuna e Tuzit.

Neni 3
 	Mjetet për ngritjen e monumentit janë siguruar nga Komuna e Tuzit.

Neni 4
 	Në hyrje të objektit publik – sheshit do të vendoset një tabelë në të cilën do të shkruhet teksti i mëposhtëm:

"SHESHI GJERGJ KASTRIOTI – SKËNDERBEU
TRG ĐERĐ KASTRIOTI – SKENDERBEG"

Neni 5
Afati i fundit për ngritjen e monumentit duke vendosur një pllakë me emrin e sheshit është viti 2024.
Neni 6
Obligim për mirëmbajtjen e memorialit është Komuna e Tuzit.

Neni 7
Organet administrative përgjegjëse për kulturën dhe planifikimin dhe rregullimin hapësinor do të kujdesen për zbatimin e këtij vendimi brenda juridiksionit të përcaktuar.

Neni 8
Ky vendim hyn në fuqi ditën e sjelljes dhe do të publikohet në "Fletën zyrtare – dispozitat komunale".
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